
Městský úřad Nové Město na Moravě 
odbor stavební a životního prostředí 
 
Vratislavovo náměstí 103, 
592 31 Nové Město na Moravě 

 

Č.j.: MUNMNM/21013/2020/20  Nové Město na Moravě 7.9.2020 
    
Tel.: 566 598 409   
E-mail: irena.poulova@meu.nmnm.cz   
 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
Obec Vlachovice, IČO 00842664, Vlachovice č.p. 20, 592 31  Nové Město na Moravě, 
kterou zastupují Vodní Projekty s.r.o., IČO 06857434, Liberijská č.p. 567/1, 160 00  Praha 6-
Vokovice 

(dále jen "žadatel") dne 23.7.2020 podal žádost o dodatečné povolení stavby vodního díla „Vodovod 
Vlachovice - Etapa I.“ (dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 6, 9/11, 44, 45/1, 45/4, 57, 72/1, 72/2, 
74, 101, 116/1, 116/3, 116/4, 116/5, 116/7, 148/1, 162/16, 162/22, 167/1, 167/3, 171/1, 171/3, 187/14, 
188/1, 196/13, 196/15, 196/16, 196/20, 196/21, 196/23, 196/24, 196/30, 196/32, 196/35, 196/47, 244/7 v 
katastrálním území Vlachovice u Rokytna, obci Vlachovice, okrese Žďár nad Sázavou, Kraji Vysočina.  

 

Odbor stavební a životního prostředí MěÚ Nové Město na Moravě, jako vodoprávní úřad příslušný podle 
§ 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), v platném znění (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen "stavební zákon"),  

oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 129 odst. 2  a § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
řízení o dodatečném povolení stavby a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené 
s ohledáním na místě na den 

15. října 2020 (čtvrtek) v 9:00 hodin 

se schůzkou pozvaných u obecního úřadu Vlachovice. 

Dotčené orgány a účastníci řízení mohou závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy uplatnit 
nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou nahlížet do 
podkladů rozhodnutí (Odbor stavební a životního prostředí MěÚ Nové Město na Moravě, úřední dny: Po 
a St 8:00 - 11:45 a 12:30 - 17:00 hod). 
 
Vodovodní řady jsou zhotoveny z materiálu Pipelife PVC-U PN10 d90x4,3 mm v celkové délce 1330 m a 
uloženy v souběhu ve společném výkopu se stavbou kanalizace obce Vlachovice. 
- vodovodní řad A  PIPELIFE PVC-U PN10 90x4,3mm 497,3 m 
- vodovodní řad A-1  PIPELIFE PVC-U PN10 90x4,3mm 133,2 m 
- vodovodní řad A-2  PIPELIFE PVC-U PN10 90x4,3mm 154,3 m 
- vodovodní řad A-3  PIPELIFE PVC-U PN10 90x4,3mm 212,1 m 
- vodovodní řad A-4  PIPELIFE PVC-U PN10 90x4,3mm 176,5 m 
- vodovodní řad B  PIPELIFE PVC-U PN10 90x4,3mm 156,9 m 

vodovodní řady vybudované v rámci akce: „ Vodovod Vlachovice – Etapa I“ budou napojeny na 
rozvodný řad z vodojemu, který bude vybudován v rámci etapy II. Napojení etapy I na etapu II bude 
v bodě (S-JTSK): X=1 111 818.218; Y= 634 254.801. 



Č.j. MUNMNM/24822/2020 str. 2 

 
Poučení: 

Byla-li žádost o dodatečné povolení stavby podána před zahájením řízení o odstranění stavby, má se za 
to, že byla podána v okamžiku zahájení řízení o odstranění stavby (řízení o odstranění stavby je zahájeno 
dnem doručení hlavnímu účastníku řízení). 

Účastník řízení má právo nahlížet do spisu, činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie 
spisu nebo jeho části. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Irena Poulová 
referentka odboru  
 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
Současně úřad pro vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 
 
 
 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): do vlastních rukou 
Obec Vlachovice, IČO 00842664, Vlachovice č.p. 20, 592 31  Nové Město na Moravě, 

kterou zastupují Vodní Projekty s.r.o., IDDS: w6s4bi7 
Jiří Popelka, Vlachovice č.p. 7, 592 31  Nové Město na Moravě 
Rudolf Růžička, Vlachovice č.p. 6, 592 31  Nové Město na Moravě 
Marie Růžičková, Vlachovice č.p. 6, 592 31  Nové Město na Moravě 
Josef Petr, Vlachovice č.p. 9, 592 31  Nové Město na Moravě 
Marie Petrová, Vlachovice č.p. 9, 592 31  Nové Město na Moravě 
Antonín Ohrazda, Vlachovice č.p. 5, 592 31  Nové Město na Moravě 
Kraj Vysočina, odbor majetkový, IDDS: ksab3eu 
Ing. Aleš Randáček, Na Městečku č.p. 57, 592 14  Nové Veselí 



Č.j. MUNMNM/24822/2020 str. 3 

 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) – dodatečné stavební povolení: do vlastních rukou 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
E.ON Distribuce, a.s., IDDS: nf5dxbu 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 
Podle ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona vlastníci pozemků: 
st. 13, 17, 22, 29, 73, 129, 131, 137/1  parc. č. 2/2, 8/4, 9/9, 32, 36, 40, 72/3, 76/1, 86, 87, 93/1, 116/8, 
148/2, 148/7, 162/59, 196/2, 196/17, 196/22, 196/38, 276/2 v katastrálním území Vlachovice u Rokytna.  
 
Dotčené orgány (doporučeně) 
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, státní správa v oblasti 
odpadového hospodářství, Vratislavovo nám. č.p. 103, 592 31  Nové Město na Moravě 
Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, orgán územního plánování, 
Vratislavovo náměstí č.p. 103, 592 31  Nové Město na Moravě 
Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IDDS: 4uuai3w 
Hasičský záchranný sbor kraje Vysočina, územní odbor Žďár nad Sázavou, IDDS: ntdaa7v 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, 
IDDS: dkkdkdj 
Obecní úřad Vlachovice, IDDS: u3sas6c 
 
Na vědomí 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 
Se žádostí o vyvěšení veřejné vyhlášky:  
Městský úřad Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. č.p. 103, 592 31  Nové Město na Moravě 
Obecní úřad Vlachovice, IDDS: u3sas6c 
 
 


		2020-09-09T11:26:12+0200
	Ing. Irena Poulová
	jsem autorem dokumentu




